平成２３年１１月５日

多摩グリーンボランティア森木会 会員各位

多摩ｸﾞﾘｰﾝﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ森木会

　会長　　川添　修

森木会総会および記念講演会のご案内
多摩グリーンボランティア森木会の活動は、皆様のご協力を得ながら10年目を迎えました。本年度からは亀ヶ谷緑地におきましても活動が始まり、市内8箇所（中央公園、一本杉公園、なな山緑地、よこやまの道、永山駅前雑木林保全育成の会、馬引沢自治会里山くらぶ、豊ヶ丘の杜、亀ヶ谷緑地）で毎月延べ２００名を超える方々が、豊かな雑木林の環境づくりに携わっておられます。これらの長年の活動が評価され、この度、第31回緑の都市賞」内閣総理大臣賞を多摩市とともに受賞いたしましたことを報告いたします。
さて、平成23年の総会および10周年記念講演会を開催いたします、多摩グリーンボランティア森木会のさらなる発展を、図っていきたいと考えておりますので、お忙しいこととは存じますが、なにとぞご出席下さいますようお願い申し上げます。

記

※　開  催  日：平成２３年１１月２０日（日）
○　総会：午前１０時　～　１１時３０分
・場　　　　所　恵泉女学園大学　Ｊ２０２教室（多摩市南野２－１０－１）
・主な総会議題
§平成２３年活動報告及び会計報告

§平成２４年活動計画

§その他

○　記念講演会「市民が育てる緑のまちづくり」： 午後１時　～　５時

· 場所：恵泉女学園大学　Ｊ２０２教室（多摩市南野２－１０－１）
1. 多摩グリーンボランティア森木会活動報告　午後1時～2時15分
2. 基調講演「市民が育てる緑のまちづくり」午後2時30分～3時40分
東京都市大学環境情報学部教授　涌井史郎

3. 公開座談会「多摩市の良好な緑環境を次の世代に残す」午後3時50分～5時

東京都市大学教授　涌井史郎、恵泉女学園大学准教授　小林幹夫

多摩市長　阿部裕行、多摩グリーンボランティア森木会会長　川添修

・出欠の連絡　１1月１５日（火）迄に、出欠をご連絡ください。

総会を欠席される方は委任状の提出をお願いいたします。
· 森木会の10周年と「緑の都市賞」内閣総理大臣賞受賞の記念パーティーを12月10日(土)に計画しています。詳細が決まり次第、ご連絡いたします。

以　　上